TE DHENA PERSONALE

Emri
Adresa
Telefon

E-mail

Shtetesia

Datelindja

EKSPERIENCA PROFESIONALE

* Periudha

* Emni i institucionit

* Lloji ose sektori i veprimtarise
* Posti profesional

+ Aktivitetet dhe veprimtaria

* Periudha

* Emi i institucionit

* Lloji ose sektori i veprimtarise
* Posti profesional

* Aktivitetet dhe veprimtaria

* Periudha

* Emri i Institucionit

* Lloji ose sektori i veprimtarise
* Posti profesional

* Aktivitetet dhe veprimtaria

* Periudha

* Emii i Institucionit

* Lloji ose sektori i veprimtarise
* Posti porfesional

» Aktivitetet dhe veprimtaria

* Periudha

* Emri i Institucionit

* Lloji ose sektori i veprimtarise
* Posti porfesional
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CURRICULUM VITAE

Maksim QOKU
Bul: “Bajram Curri”, pall “Shpresa”, Shk. 1, apt 5/2, Tirane
00355693527657  00355682120440

maksqoku@gmail.com

Shqiptare

16 Nentor 1972

TETOR 1995 - E NE VAZHDIM...

Universiteti i Tiranes. Fakulteti i Drejtesise. Departamenti civil

Lektor ne te Drejten Nderkombetare Private

PEDAGOG

Leksione dhe seminare. Provime ne sistemin e dites dhe te korespondences

Tetor 1995- Korrik 2004
Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Ekonomise
Lektor ne te Drejten e Biznesit dhe bazat e se drejtes.
PEDAGOG
Leksione dhe seminare. Provime ne sistemin e dites dhe te korespondences

PRILL 1996 - E NE VAZHDIM...
Dhoma Avokatise Tirane
Ushtrimi i profesionit te avokatit
AVOKAT

SHTATOR 1999 - SHTATOR 2001

TLAS(Tirana Legal Aid Society) Projekt Ligjor

Veprimtari e dhenies se ndihmes ligjore ne fushen juridike.

Avokat dhe Konsulent ligjor

Dhenie e ndihmes ligjore pa pagese per grupe te percaktuara te interesit

PRILL 2002 - KORRIK 2004

Klinika Ligjore pér Refugjatét

Veprimtari Ligjore e Pavarur Jogeveritare financuar nga UNHCR
Avokat



* Aktivitetet dhe veprimtaria

* Periudha

* Emri i Institucionit

+ Lloji ose sektori i veprimtarise
* Posti porfesional

* Aktivitetet dhe veprimtaria

* Periudha

* Emri i Institucionit

* Lloji ose sektori i veprimtarise
* Posti porfesional

* Aktivitetet dhe veprimtaria

* Periudha

* Emri i Institucionit

* Lloji ose sektori i veprimtarise
* Posti porfesional

+ Aktivitetet dhe veprimtaria

* Periudha

* Emii i Institucionit

+ Lloji ose sektori i veprimtarise
* Posti porfesional

+ Aktivitetet dhe veprimtaria

* Periudha

+ Emri i Institucionit

* Lloji ose sektori i veprimtarise
* Posti porfesional

* Aktivitetet dhe veprimtaria

* Periudha

* Emini i Institucionit

+ Lloji ose sektori i veprimtarise
* Posti porfesional

* Aktivitetet dhe veprimtaria

« Periudha

* Emri i Institucionit

* Lloji ose sektori i veprimtarise
* Posti porfesional

* Aktivitetet dhe veprimtaria
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Pérpilimi i Opinioneve Ligjore, Mbroftieve dhe Raporteve, Konsulence Verbale Ligjore pér
Refugjatét

TETOR - DHJETOR 2003

PHR+(Performing Health Reform Plus) USAID

Hartimi i Strategjisé pér Aplikimin e Reformés né Shéndetési

Supervizor

Shayrtimi i problemeve operative dhe organizative té Qéndrave Shéndetésore Parésore

PRILL1995 - NE VAZHDIM

Zyré Avokatie

Shérbime Ligjore

Avokat

Peérpilimi i Opinioneve Ligjore, Kontratave dhe Mbrojtjeve Ligjore, Pérfaqésim Ligjor né
Administraté dhe Gjykaté

MARs 2005 - NE VAZHDIM

Instituti Shqiptar i sé Drejtés Ndérkombétare Private
Veprimtari JoFitimprurése Shkencore né Fushén Ligjore
Drejtor Ekzekutiv

Pérgjegjés pér Drejtimin e veprimtarisé organizative té Institutit

Janar 2011 - Mars 2014

Kolegji * Fama’, Prishtine, Kosove

Lektor

Pedagog

Leksione dhe seminare. Provime ne sistemin e dites dhe te korespondences

Korrik 2011- Korrik 2017

International Centre for Settlement of Investment Disputes
Arbitrazh nderkombetar

Arbiter nderkombetar

Gjykim nderkombetar dhe keshillim

Janar 2014- Janar 2016

Komisioni i Reformes Ligjore, Ministria e Drejtesise
Keshillim dhe oponence e ligjeve

Antar komisioni

Keshillim dhe ekspertize ligjore mbi nismat legjislative

Janar 1999- ne vazhdim

Departamenti i Administrates Publike
Konsulence, zhvillim konkursesh

Antar

Perzgjedhje e fituesve, perpilim pyetjesh



Epukimi

* Periudha

* Emri i Institucionit Arsimor
* Programi Edukativ

* Titulli Akdemik

* Titulli profesional i perfituar, ne
shkalle kombetare

* Periudha

+ Emiri i Institucionit Arsimor
+ Programi Edukativ

* Titulli Akademik

* Titulli profesional i pérfituar, ne
shkalle kombétare

* Periudha
« Emri i Institucionit Arsimor
* Programi Edukativ

« Titulli Profesional i perfituar, ne
shkalle kombetare

* Periudha
* Emii i Institucionit Arsimor
* Programi Edukativ

+ Titulli Akdemik

+ Titulli profesional i perfituar, ne
shkalle kombetare

* Periudha
* Emri i Institucionit Arsimor
* Programi Edukativ

» Titulli Akdemik

+ Titulli profesional i perfituar, ne
shkalle kombetare

SEMINARE DHE KONFERENCA

* Periudha

* Emri i Institucionit Arsimor
* Programi Edukativ

* Lloji i Aktivitetit

* Verésimi i pérfituar

* Periudha

* Emri i Institucionit Arsimor
* Programi Edukativ

« Lloji i Aktivitetit

* Vlerésimi i pérfituar

faqa 3 - Curriculum vitae of
maksqoku@gmail.com

TETOR 1991 - KORRIK 1995

Fakulteti i Drejtesise, Universiteti i Tiranes

Njohuri te pergjithshme mbi legjislacionin material dhe procedurial
Jurist

Jurist

PRILL1998 - NE VAZHDIM

WIPO, Organizata Botérore pér Pronésiné Intelektuale

Procedurat pér Regjistrimin Ndérkombétar t& Markave dhe Patentave
Ekspert Ndérkombétar

Ekspert

Janar 2001-2003
Fakulteti i Drejtesise, Universiteti i Tiranes

Studime te thelluara per titullin “Master”, me teme “Pronwsia Industriale nw
Kendveshtrimin e te Drejtes Nderkombetare Private”
Master”, ne Shkencat Civile

JANAR 2006- MAJ 2009

Fakulteti i Drejtesise, Universiteti i Tiranes

Studime te telluara per titullin “Doktor” me teme “Pronesia Industriale ne Kendveshtrimin e te
Drejtes Nderkombetare Private”

“Doktor” ne Shkencat Civile

“Doktor" ne Shkencat Civile

JANAR 2009- MAJ 2015

Fakulteti i Drejtesise, Universiteti i Tiranes

Studime te thelluara per titullin “Profesor i Asociuar” ne fushen “E Drejta Nderkombetare
Private”, si dhe specifikisht ne ate te Pronesise Industriale

“Profesor i Asociuar” ne Shkencat Civile

“Profesor i Asociuar” ne Shkencat Civile

21-25 NENTOR 2003 & 15-19 MaJ 2004
Qendra pér Studime Parlamentare
Demokracia dhe Procesi i Integrimit né NATO
Konferencé

Certifikaté Pjesémarrje

16 - 19 SHTATOR 2003

Zyra e Avokatit té Qytetit & Shogata “Page Népérmiet Drejtésisé”

Elementét e Aktit Administrativ dhe veprimtaria e Organeve t& Pushtetit Vendor
Seminar

Certifikaté Pjesémarrje



* Periudha

* Emri i Institucionit Arsimor
* Programi Edukativ

* Lloji i Aktivitetit

* Vlerésimi i pérfituar

* Periudha

* Emri i Institucionit Arsimor
* Programi Edukativ

» Lloji i Aktivitetit

* Vlerésimi i pérfituar

* Periudha
* Emri i Institucionit Arsimor
+ Programi Edukativ

* Lloji i Aktivitetit

* Vlerésimi i pérfituar

* Periudha

* Emri i Institucionit Arsimor
* Programi Edukativ

* Lloji i Aktivitetit

* Vlerésimi i pérfituar

AFTESITE DHE NJOHURITE
PROFESIONALE
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5-10 MaJ 2003 & 5-10 MaJ 2004

FEER & SOROS

Legjislacioni Fiskal dhe veprimtaria e biznesit né Shgipéri
Konferencé & Seminar

Certifikaté Merite

22-27 PRILL 2005

Zyra e Markave dhe Patentave & European Patent Office

Procedurat Kombétare dhe Ndérkombétare pér Regjistrimin e Markave dhe Patentave
Konferencé

Certifikaté Pjesémarrje

20 QERSHOR- 30 KORRIK 2006
UNIVERSITETI MIDLESEXIT, LONDER

LEARNING & TEACHING IN HIGHER
Education
SEMINAR

CERTIFIKATE

20 QERSHOR- 30 KORRIK 2008
UNIVERSITETI MIDLESEXIT, LONDER

LEARNING & TEACHING IN HIGHER
Education
SEMINAR\TAKIMI | DYTE

CERTIFIKATE
SHap

ANGLISHT

ITALISHT



NJOHURI DHE AFTESI TEKNIKE NJOH DHE PERDOR PROGRAMET BAZE TE KOPJUTERIT (WINDOWS, MICROSOFT WORD, MICROSOFT
EXEL, MICROSOFT POWERPOINT, INTERNET EXPLORER)

REFERENCA . ) _
SHKENCORE: 1. Konferencé Shkencore Kombétare organizuar

nga Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé.
Né datén 12 dhjetor 2011. Me temé&” Zhvillime
dhe risité sé drejtés private ”. Paraqitur punimi
si autor i vetém me temé “Risité e ligjit té ri pér
te drejtén ndérkombétare private ”. Botuar né
proceeding book, print dhe online me Nr. ISBN
978-99956-92-82-7 .

2. Konferencé Shkencore Ndérkombétare
organizuar ngaUniversiteti i Tiranés, Fakulteti i
Drejtésisé sé bashku me Universitetin
“Sapienza” Itali dhe UFO University Tirané.
Nédatat 6-7 maj 2010. Me temé” Challenges of
Albania’s integration in European Union”.
Paraqitur punimi si autor i vetém me temé
“Franchising”.

3. Konferencé Shkencore Ndérkombétare
organizuar ngaUniversiteti i Tiranés, Fakulteti i
Drejtésisé sé bashku me Universitetin
“Justiniani 17, Shkollén e Magjistraturés,
Universitetin Shtetéror té Prishtinés dhe
Universitetin Shtetéror té Tetovés. N&é datén 21
maj 2010. Me temé” Legjislacioni dhe drejtésia
shqiptare pérballé sfidave té integrimit né
BashkiminEuropian”. Paraqitur punimi si
autor i vetém me temé”Konkurrenca e
pandershme”.

4. Konferencé Shkencore Ndérkombétare
organizuar nga Universiteti i Tiranés, Fakulteti i
Drejtésisé se bashku me Universitetin Shtetéror
té Tetovés, Universitetin e Prishtinés” .Né datén
10 dhjetor 2012. Me temé” Private Law in 100
years of Albanian State”. Paraqitur punimi si
autor i vetém me temé”Aspekte juridike mbi
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mjetet e provés dhe pranueshméria e tyre””..

5. Konferencé Shkencore Ndérkombétare
organizuar nga Universiteti “Aleksandér
Moisiu” Durrés, sé¢ bashku me Universitetin
“Luarasi” Né datat 15-16 mars 2013. Me tem&”
The state, society and law: human rights
challenges in Albania”. Paraqitur punimi si
autor i vetém me temé“klauzola arbitrale dhe
ligji i aplikueshém”.

6. Konferencé Shkencore Ndérkombétare
organizuar nga Universiteti i Tiranés, Fakulteti i
Drejtésisé sé bashku me Institutin pér té drejtén
e krahasuar dhe ndérkombétyare private “Max
Planck”.Né datén 9 maj 2013. Me temé&” 100
years of Justice and Doctrine”. Paraqitur
punimi si autor i vetém me temé “Missing,
disappearance and presumed death of the
person in international and procedural law”.

7. Konferencé Shkencore Ndérkombétare
organizuar nga Universiteti “Haxhi Zeka”,
Universiteti “Zenica”, Universiteti “Dukagjini”,
Universiteti Europian i Tiranés. Né datén 30 maj
2013. Me temé” Effects of global risk in
transition countries”. Paraqitur punimi si autor
1 paré me temé”Interaction of the subsidiary
and proportionality principles in European
union law”. Botuar né proceeding book, print
dhe online me Nr. ISSN 2232-8742

8. Konferencé Shkencore Ndérkombétare
organizuar nga Universiteti “TBU” tirané
sébashku me (IIPCCL) Instituti Ndérkombétar
pér t&  drejttn e  krahasuar  dhe
tregtare.,. Nédatén 17 janar 2015. Me temé”
International conference on bussines law,
administration and social scineces- ICBLAS
Paraqitur punimi si bashkéautor me temé
“latest developments in the private
international law of contracts”. Botuar né
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ARTIKUJ DHE
PUBLIKIME
SHKENCORE

proceeding book, print dhe online me Nr. ISBN—‘
978-9928-178-29-9

9. Konferencé Shkencore = Ndérkombétare
organizuar nga Ministria e Integrimit e RSH
sébashku me fakultetin e Drejtésisé, Universiteti i
Tiranés. Me temé” Approximation of Albanian
law with EU Acquis, prospects and challenges”
Paraqitur punimi si bashkéautor me temé&“The
EU’ approach to European private international
law””. Botuar né proceeding book, print me Nr.
ISBN 978-89-995651-7-5

I MONOGRAFI  SHKENCORE me titull”
Pronésia industriale né
kendvéshtrimin e té& drejtés
ndérkombétare  private” - sipas

vendimit t& departamentit t& s¢ drejtés
civile, fakultetit t& drejtésisé UT, me
recezenté Prof.Dr. Mariana Semini,
Prof.Dr. ArtaMandro. I botuar nga
shtépia botuese “Morava”. ISBN: 978-
9928-169-76-1

i Revista Shkencore Ndérkombétare”
Diskutime”, print: ISSN 1857-825x, online: ISSN
1857-8543.Botimi nr. 8 i revistés, néntor 2013. Botuar si
autor i vetém, artikullin me temé: “ The advantages of
factoring agreement in the economic developments in
Albania and legal facilities of internal market”. Fq 527-
535 i revistés.

2 Revista Shkencore Akademike Ndérkombétare
“MCSER”,Itali. Print: ISSN 2281-3993, online :ISSN
2281-4612. Vol. nr. 3, No.6, néntor 2014, Rome , Italy.
Global impact factor:0.608, Index Copernicus impact
factor: 6,44 Botuar si autor i vetém, artikullin me temé:
Legal aspects on the harmonisation of Albanian
legislation for industrial design protection. Fq.305-314 i
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revistés.

3. Revista Shkencore Ndérkombétare
“Academicus”, print: ISSN 2079-3715, EISSN: 2309-
1088. Botimi nr. 10 I revistés viti 2014. Botuar si
bashkéautor me temé: Contractual obligations under
the private international law in Albania”.Fq. 180-190 i
revistés.

4. Revista shkencore ndérkombétare “IBU” e
Universitetit té Ballkanit. Print: ISSN 1857-9051. Vol nr.
1, Nr. 2 viti 2014. Botuar si autor i vetém artikullin me
temé “Legal aspects on the harmonization of
Albanian  legislation for industrial design
protection”. Fq 13-31 I revistés.
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